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Katariinanseurakunnan seurakuntaneuvosto 19.04.2023 § 50 
    
    
  
Esittelijä Kirkkoherra 
 
Esittely Jumalanpalveluksissa sekä muissa seurakunnallisissa tilaisuuksissa 

voidaan kerätä kolehti kirkon ja seurakunnan toiminnan sekä niiden 
tehtävää vastaavien tarkoitusten tukemiseksi (KL 4:2, 2). 
  
Seurakunnassa tulee laatia suunnitelma vuoden aikana koottavista 
kolehdeista. Seurakuntaneuvosto vahvistaa suunnitelman 
päiväjumalanpalveluksissa kannettavista kolehdeista (KJ 2:8). 
Suunnitelma voidaan laatia koko vuodeksi tai työkausittain (talvi-, 
kesä- ja syyskausi). Suunnitelman tulee sisältää kirkkohallituksen ja 
tuomiokapitulin päättämät kolehdit. 
  
Päiväjumalanpalveluksella tarkoitetaan kirkkohallituksen 
ohjeistuksen mukaan jumalanpalvelusta, joka pidetään 
kirkkokäsikirjan kaavan mukaisesti. Kolehtisuunnitelma tehdään 
Pyhän Katariinan kirkon klo 10, Varissuon kirkon klo 12 ja 
Hannunniitun seurakuntatalossa noin kerran kuukaudessa pidettäviä 
jumalanpalveluksia varten. 
  
Kirkkohallitus on määrännyt yleiskirjeessään 27/2022 päivään 
sidotut kolehdit sekä ajanjaksoon sidotut kolehdit (tammi-maalis-, 
kesä-elo- ja syys-marraskuu). Turun arkkihiippakunnan 
tuomiokapituli on määrännyt kerättäväksi päivään sidottuja kolehteja 
(4.6. ja 5.11. ) Lisäksi tuomiokapituli suosittelee kolehdin keräämistä 
El Salvadorin kumppanuuskirkon hyväksi (19.3.). 
  

1. Turun arkkihiippakunnan seurakunnissa määrätään koottavaksi 
vuonna 2023 kaksi kolehtia seuraavina pyhäpäivinä: 
- sunnuntaina 4.6.2023 (Pyhän kolminaisuuden päivä). Kolehdin 
kohde: Pyhiinvaellustoiminnan tukeminen hiippakunnan alueella. 
- sunnuntaina 5.11.2023 (23. sunnuntai helluntaista). Kolehdin 
kohde: Sukupuolten välisen oikeudenmukaisuuden eteen tehtävä työ 
Suomen Lähetysseuran kautta teemalla Olemme kaikki tasa-
arvoisia. 

2. Kolehdin keräämistä suositellaan El Salvadorin 
kumppanuuskirkon hyväksi hiippakunnallisena Salvador-
sunnuntaina 19.3.2023 (4. paastonajan sunnuntai) tai jonain muuna 
sopivana ajankohtana. 

3. Edellä mainituista kolehdeista ilmoitetaan hiippakunnan 
seurakunnille, ja samalla kiinnitetään seurakuntien huomiota 



Kirkkohallituksen virastokollegion 22.9.2022 antamiin ohjeisiin. 
Kolehtien tilitysohjeet toimitetaan myöhemmin. 
  
  
Kirkkohallituksen ja tuomiokapitulin määräämien kolehtien 
kantopäiviä tulee noudattaa, ellei ole erityisen painavaa syytä siirtää 
virallista kolehtia toiselle pyhäpäivälle. Kirkkohallituksen täysistunto 
on 25.5.2011 antanut edellä mainitusta erityisen painavasta syystä 
tapahtuvasta kolehdin kantopäivän siirrosta seuraavan tarkentavan 
ohjeen: Hallintokäytännössä kirkkohallituksen tai tuomiokapitulien 
määräämiä kolehteja on voitu siirtää, mikäli kyseiselle sunnuntaille 
on suunniteltu seurakunnan erityistä kirkkopyhää, jolloin halutaan 
kantaa kolehti kyseisen päivän mukaisesti. Toisena erityisenä 
perusteena on saatettu käyttää paikkakunnalla tapahtunutta 
onnettomuutta tai vastaavaa, jolloin kolehti on haluttu kerätä 
onnettomuuden uhrien auttamiseksi. Määrätty kolehti tulee tällöin 
kerätä ensimmäisenä mahdollisena painoarvoltaan vastaavana 
kolehtipäivänä. Hyvään hallintoon kuuluu, että kolehtipäivän siirrosta 
ilmoitetaan kirkkohallitukselle. 
  
Joissakin seurakunnissa on yleistynyt tapa kerätä kolehteja oman 
seurakunnan toimintaan, kuten nuorisotyön projektien 
rahoittamiseen. Kirkkohallitus kiinnittää huomiota siihen, että 
kolehdin alkuperäinen tarkoitus on kirkkomme käytännössä liittynyt 
erityisesti hädässä ja avun tarpeessa olevien auttamiseen. Tämän 
vuoksi ei ole suotavaa kerätä kolehtia seurakunnan lakisääteisten 
perustehtävien toteuttamiseen, jota varten on olemassa kirkollisvero. 
  
Kirkkohallituksen yleiskirjeessä on lista suositeltavista, 
vapaaehtoisista kolehtikohteista. 
  
Kolehtiavustuspyyntöjä on saapunut myös suoraan seurakuntaan. 
Kirkkoherra tuo kolehtianomukset kokoukseen nähtäväksi ja 
esittelee ne lyhyesti. 
 
Seurakuntaneuvosto teki marraskuussa 2022 kolehtisuunnitelman 
ajalle 1.1.-31.5.2023. Nyt hyväksyttävä kolehtisuunnitelma kattaa 
ajan 1.6.-31.12.2023 
  
Kolehtisuunnitelma on liitteenä. Pyhät, joihin seurakunta saa itse 
valita kolehtikohteet on merkitty sinisellä, hiippakunnalliset kolehdit 
lilalla, ajanjaksoon sidotut kolehdit vihreällä ja kirkkohallituksen 
määräämät mustalla. 
  
Pääasiallisesti vapaat kolehtikohteet on valittu siten, että ne voisivat 
tukea heikoimmissa asemissa olevia erityisesti kansainvälisissä 
kohteissa, joissa kolehtisummien vaikuttavuus on suurempi. Oman 
seurakunnan nimikkolähetystyön kohteet on myös huomioitu siten, 
että jokaiselle kerätään kolehti ainakin kahtena pyhänä sekä muut 
lähetyskohteet ja mahdolliset nyt tiedossa olevat messukumppanit. 
  
Vapaat kolehtikohteet on pyritty sijoittamaan siten, että ne sopivat 
teemallisesti jumalanpalvelusten kirkkovuoden aiheisiin ja 
messukumppanien järjestöjen keräämiin kohteisiin. 



  
  

Lava:   Tässä pykälässä käsitellyllä asialla on kirkkojärjestyksen 23 luvun 3 
§:ssä tarkoitettuja lapsivaikutuksia. Seurakunnan 
kolehtisuunnitelman varoja halutaan kohdentaa muun muassa lasten 
ja nuorten elämän olosuhteiden kohentamiseen. 

 
 
Esitys Seurakuntaneuvosto hyväksyy esityslistan liitteenä olevan 

kolehtisuunnitelman ajalle 1.6.-31.12.2023. 
 

Päätös Esityksen mukaan. 
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